
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

отОШЯОД г. Грозный №ЮЬ 

О республиканских стандартах оплаты жилого помещения и 
коммунальных услуг по Чеченской Республике 

на 2009-2011 годы 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2008 г. № 960 
«О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных 
услуг на 2009-2011 годы», а также в целях определения размера субсидий, 
предоставляемых гражданам, проживающим на территории Чеченской 
Республики, за счет средств республиканского бюджета, Правительство 
Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить республиканские стандарты оплаты жилого помещения и 
коммунальных услуг по Чеченской Республике на 2009-2011 годы согласно 
приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской 
Республики от 18 сентября 2007 года №134 «О республиканских стандартах 
оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2007-2010 годы». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
финансов Чеченской Республики Э.А.Исаева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
со дня его официального опубликования. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства 
Чеченской Республики 

РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СТАНДАРТЫ 
оплаты жилого помещения и коммунальных услуг 

по Чеченской Республике на 2009-2011 годы 

Республиканский стандарт предельной стоимости 
предоставляемых на 1 кв. метр общей площади 
жилья в месяц жилищно-коммунальных услуг 

Республиканский стандарт стоимости 
капитального ремонта жилого помещения на 1 кв. 
метр общей площади жилья в месяц 

2009 г. 

51.1 

4.6 

2010 г. 

57.1 

5.1 

2011г. 

63.1 

5.7 


